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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-79-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los cinco dias del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las diez horas, se constituyen el Organo Encargado
de las Contrataciones, encargado C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas Filberto
Huaméan Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada

AS-N°79-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es [a ADQUISICION DE CANALETA, PUERTA Y VENTANA PARA
EL PLAN DE NEGOCIOS DENOMINADO "AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE CUY DE LA ASOCIACION DE
CRIADORES Y COMERCIALIZADORES DE CUYES SAN JOSE DE KARQUEQUI HUANIPACA DISTRITO DE
HUANIPACA PROVINCIA DE ABANCAY REGION APURIMAC", fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y

otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

1 10075066509 GONZALES ROJAS PELAGIO 24/07/2024 Vilido 24/07/2024 10075066509 Qo D

con RUC
Proveedor
2 [t 10244872978 TORRES VARGAS HOLVER 30/07/2024  Vilido 30/07/2024 10244872078 Qo)
| Proveedor = I
13 e 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 17/07/2024  Valido 17/07/2024 10402725701 Qo[
|
| Proveedor 3
4 e 10407414727 MAMANIZAPANA JAVIER DARIO 28/07/2024  Vilido 28/07/2024 10407414727 Qo[
|5 :m“’ Nn.u.dcw 10418026265 QUISPE TACO JAVIER 30/07/2024  Vilido 30/07/2024 10418026265 Qo)
| Proveedor ;
(6 e 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 25/07/2024  Vilido 25/07/2024 10432361719 Qo[
|
|7 :;:";;f:” 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 17/07/2024  Vélido 17/07/2024 10433215716 Qo)
|8 :x";;i"' 10437124456 PEREZ SALAZAR HUGO 23/07/2024  Vélido 23/07/2024 10437124456 (o[
9 :ﬂ":n'uc’"" 10458461020 GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 23/07/2024  Vilido 23/07/2024 10458461020 (o[
{ Proveedor X
10 oer 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 17/07/2024  Vilido 17/07/2024 10464227666 (Do [)
11 c' n' “” II:UCHHM 10707698115 CONDORI PINTO JUSTINA 20/07/2024  Vilido 20/07/2024 10707608115 Qe[
12 ::::" 10718164678 TAPIA HUILLCA EMERSON 25/07/2024  Valido 25/07/2024 10718164678 Qo[
13 ::';Uc’d"' 10743497517 HUAMAN CABRERA SHERMELY 24/07/2024  Valido 24/07/2024 10743497517 Qo[
i Proveedor i
14 o 20450400088 FETRACO HNOS ESPINOZA SRL 18/07/2024  Vilido 18/07/2024 20490400088 Qo[
|._ Proveedor SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA INDIVIDUAL DE ;
15 20490443640 17/07/2024  Valido 17/07/2024 20490443640 o
™ conruc RESPONSABILIDAD LIMITADA 1071 1071 Oel
| Proveedor A & A SAENZ'S EMPRESA INDIVIDUAL DE !
07/2024  Vilido 22/07/2024 20490897241 ©
16 onpuc 20990897241 Lo hONSABILIDAD LIMITADA - A & A SAENZ'S ELR.L. a0 4 Oeh
1 Proveedor "
17 20514083496 JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/07/2024  Vilido 27/07/2024 20514083456 (Do [
| Proveedor l
18 o 20519318408 SERVICIOS GENERALES RUMI S.RL. 24/07/2024  Vilido 24/07/2024 20519318408 (o[
Proveedor .
19 20520775269 ABA CORPORACION INDUSTRIAL SAC. 18/07/2024  Valido 18/07/2024 20520778268 Qe[
veed: TISEl ANTE SOCII N
20 P Ruc" 20528064028 :E"L ‘avxcros ELDIAN. EDAD ANCIORN 17/07/2024  Vilido 17/07/2024 20528064028 (o[}
i con RRAD.
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Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
<con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor

con RUC
Proveedor

con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
ComRUC 5

20552452314

20563971917

20564019624

20566394201

20600222890

20601832870

20601862698

20602522998

20603211317

20603300671

20603361254

20604573077

20605434976

20605489690

20607147265

20607871281

20608258923

20608474600

20608527631

20609931311

20610025685

20610970754

20611499591

20611727691

20611997940

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

INVERSIONES JOSKA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES JOSKA
E.LR.L.

GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GECONSA S.R.L.

INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L.

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSULTORES EJECUTORES & INGEVI S.R.L.

INDUSTRIAS TECNODURA 5.A.C.

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L.

R & T QUINTANAS E.LR.L.

SERVICIOS DE INGENIERIA Y SUMINISTROS SOCIEDAD
ANONIMA

RG PUNTO 18 S.R.L

INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - APU RUWAY S.A.C.

IWORK PRO S.R.L.

CORPORACION INDUSTRIAL CELTEC E.LR.L.

GESTION DE NEGOCIOS E INGENIERIA Y SEGURIDAD
INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GN ISEG S.A.C.

INVERSIONES J & J TINTAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ROCARR CORP E.LR.L

GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C
ACEROS-TECH S.R.L.

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.

CAPITAL OCHOA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES SILVERCRETE E.LR.L.
TVT QONTRATISTAS E.LR.L.
CORPORACION TUQUITO S.R.L.

CONSULTORES Y EJECUTORES ODEF E.I.R.L

45 registros enconrad 5
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Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

1 20610025685

2 20611727691
'3 20608527631

-4 20490443640
5 20604573077
6 20552452314

7 20603300671

'8 20605434976
|9 20563971917

10 20490400088
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ig;;’:ﬁg;::ﬂ‘ﬂﬁ:mw“ PE  31/07/2024  10:08:49
CORPORACION TUQUITO S.R.L. 31/07/2024  23:13:36
ACEROS-TECH S.R.L. 31/07/2024  19:51:06
SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 31/07/2024  21:51:20
LIMITADA
INVERSIONES APU RUWAY PERUSOCIEDAD oo o o
ANONIMA CERRADA - APU RUWAY S.A.C.

INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 31/07/2024  15:40:24
SERVICIOS DE INGENIERIA Y SUMINISTROS 31/07/2024  20:50:34
SOCIEDAD ANONIMA

IWORK PRO S.R.L. 31/07/2024  21:00:05
INVERSIONES JOSKA EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 31/07/2024 19:07:51
INVERSIONES JOSKA E.L.R.L.

FETRACO HNOS ESPINOZA SRL 31/07/2024  22:10:25
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

11 20520778269 ABA CORPORACION INDUSTRIAL S.A.C. 31/07/2024 14:06:16 20520778269  31/07/2024 14:07:19  Enviado Valido oy
12 20601832870 :cxuuonesuf:uwm&mcm 31/07/2024 21:51:55 20601832870  31/07/2024 21:52:54  Enviado Valido oy
113 10437124456 PEREZ SALAZAR HUGO 31/07/2024  23:41:08 10437124456  31/07/2024 23:42:54  Enviado Valido oy
14 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 31/07/2024 23:19:38 20608474600  31/07/2024 23:20:33  Enviado Valido oly
E INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD -
/15 2060022 148 149; i i ol |
j 2890 TR CkB 31/07/2024  16:48:44 20600222890  31/07/2024 16:49:26  Enviado valido EI
|16 10718164678 TAPIA HUILLCA EMERSON 31/07/2024 11:00:24 10718164678  31/07/2024 11:03:01  Enviado Valido o[}
‘11 10407414727 MAMANI ZAPANA JAVIER DARIO 31/07/2024 22:49:13 10407414727  31/07/2024 22:50:42  Enviado Valido oly
| INVERSIONES J & J TINTAYA SOCIEDAD
|18 20607871281 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 31/07/2024 21:01:12 20607871281  31/07/2024 21:02:12  Enviado Valido olj
‘ LIMITADA
{19 20605489690 S'LT"GO" THOLETRIAL ChLTEe 31/07/2024 22:51:12 20605489690  31/07/2024 22:51:41  Enviado Valido oy
120 10418026265 QUISPE TACO JAVIER 31/07/2024  20:20:19 10418026265  31/07/2024 20:20:46  Enviado Valido oly
|21 10244872078 TORRES VARGAS HOLVER  31/07/2024  23:56:50 10244872078 31/07/2024 23:57:49 Enviado Valido ol
| USTRIAS Borrad
122 20601862698 o TECoDURA 31/07/2024  23:59:03 20601862698 - - el Valido ©
| S.AC enviado

CITIRNEIE : |
ACLARACION:

El postor INDUSTRIAS TECNODURA S.A.C. registro su oferta el 31/07/2024 a horas 23:59:03 horas en estado
de la propuesta (borrador no enviado) tal como muestra la imagen siguiente;

B PH Nombre o Razon Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de Eatadolle 3
RUC/Codigo g i X x 7 X F] olAcciones
Social registro registro registro presentacion jpresentaciol iRy
prop |

INDUSTRIAS SRl
22 20601862698 TECNODURA 31/07/2024 23:59:03 20601862698 m— - ¥ Valido [o]
no enviado
S.A.C.
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

Acto sequido se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

" CAPITAL OCHOA

EMPRESA INDIVIDUAL No
' | DE RESPONSABILIDAD | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ..o 4o | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA.
CORPORACION No
2 | TUQUITO S.R.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o . | CUMPLE | ADMITIDO
= [ ACFROSTECH S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
SERVICE A&D 5
4 | GUILLEN'S EMPRESA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
corresponde
INDIVIDUAL DE

. _ A

/
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

RESPONSABILIDAD
LIMITADA
INVERSIONES APU ADMITIDO
RUWAY PERU
SOCIEDAD ANONIMA No
5 CERRADA - APU CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE
RUWAY S.A.C.
INVESTMENTS GLOBO No ADMITIDO
6 S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE corresponde CUMPLE
SERVICIOS DE ADMITIDO
INGENIERIA Y
7 | SUMINISTROS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SOCIEDAD ANONIMA
8| I CUMPLE | CU c c No ADMITIDO
WORK PRO S.R.L. UMPLE MPLE UMPLE UMPLE | CUMPLE | o bonde | CUMPLE
INVERSIONES JOSKA No ADMITIDO
% | ELRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o0 . | CUMPLE
FETRACO HNOS No ADMITIDO
'° | ESPINOZA SRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o0 | CUMPLE
ABA CORPORACION ADMITIDO
1 INDUSTRIAL S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTORES " ADMITIDO
12 | EJECUTORES & INGEVI | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE = CUMPLE
S.R.L. corresponde
No ADMITIDO
13 | PEREZ SALAZAR HUGO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
corresponde
GRUPO MAGONEX No ADMITIDO
14| CRTMESA.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0 . | CUMPLE
INVERSIONES ADMITIDO
PACHAMARCA
15 | SOCIEDAD ANONIMA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CERRADA
TAPIA HUILLCA No ADMITIDO
6 | EMERSON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . oo . | CUMPLE
MAMANI ZAPANA No ADMITIDO
17 | JAVIER DARIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . oo . | CUMPLE
INVERSIONES J & J ADMITIDO
TINTAYA SOCIEDAD No
18 | COMERCIAL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o\ | CUMPLE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CORPORACION ADMITIDO
19 | INDUSTRIAL CELTEC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
E.LR.L.
No ADMITIDO
20 | QUISPE TACO JAVIER | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . 0 . | CUMPLE
TORRES VARGAS No
21 | HOLVER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o 4o | CUMPLE | ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

S

T

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Gnico factor de evaluacion; y se determina el

siguiente orden de prelacion:

Pag. 4



T INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

B By 56,355.00 | 100 Si 5 105 1°
SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA
2 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 59,400.00 | 94.87 Si 474 99.62 2°
LIMITADA
3 | CORPORACION TUQUITO S.R.L. 62,366.00 | 90.36 Si 452 04.88 3°
4 | ACEROS-TECH SRL. 64,280.00 | 87.67 Si 438 92.05 4
5 | CONSULTORES EJECUTORES & INGEV Gozseee | 8256 | S -~ E— 5°
INVERSIONES APU RUWAY PERU 6°
6 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU 70,230.00 | 80.24 | i 401 84.26
RUWAY SA.C.
7 | ABA CORPORACION INDUSTRIAL S.AC. 72,500.00 | 77.73 Si 3.89 81.62 g
INVERSIONES J & J TINTAYA SOCIEDAD g
8 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 74,005.00 76.15 Si 381 79.96
LIMITADA
9 | TORRES VARGAS HOLVER 74,92550 | 75.21 Si 376 78.98 9
10 | INVERSIONES JOSKA E.LR.L. 76,319.00 | 73.84 Si 360 77.53 10
11 | GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 79,715.00 | 70.70 Si 353 74.23 1°
12 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 79,850.00 | 70.58 Si 353 74.10 12°
13 | MAMANI ZAPANA JAVIER DARIO 77,212.00 | 72.99 | No 0.00 72.99 13°
14 | PEREZ SALAZAR HUGO 82,536.00 | 68.28 | No 0.00 68.28 14°
15 | TAPIA HUILLCA EMERSON 82.987.50 | 67.91 No 0.00 67.91 15°
16 | FETRACO HNOS ESPINOZA SRL 93,105.00 | 60.53 Si 3.03 63.55 16°
CAPITAL OCHOA EMPRESA INDIVIDUAL DE , 17°
e e LA IO L 94,000.00 | 59.95 Si 3.00 62.95
18 | QUISPE TACO JAVIER 98,400.00 | 57.27 Si 286 60.13 18°
16| SR FRARION HOUSTRIALCRLIEG 129,000.00 | 43.69 | i 218 45.87 19°
SERVICIOS DE INGENIERIA Y . 20°
20 | SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA 143,900.00 | 39.16 Si 0.00 39.16
-]
21 | IWORK PROS.R.L. 148,610.85 | 37.92 Si 1.90 39.82 21
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccién especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

" INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDA

' NO
T | ANONIMA CERRADA. CUMPLE NO CUMPLE CALIFICA
SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA
2| |NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 | CORPORACION TUQUITO S.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACLARACION:
en las bases integradas con respecto al requisito de calificacion Experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo al
siguiente detalle:

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizaciéon societaria, debiendo acompanar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden
de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segtn corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, l0S postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Como se aprecia, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, constituia una condicion del requisito de calificacion,
la presentacion del Anexo N° 8.

ANEXO N° 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Seifiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-79-2024-GRAP-1
Presente.-

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
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Al respecto, debe sefialarse que el presente caso estamos frente a un documento denominado Anexo N° 8, de no
presentacion de documentacion prevista por parte del postor INVERSIONES PACHAMARCA S.A.C.

Con relacion a ello, el articulo 60 del Reglamento solo ha previsto la subsanacion de documentacion no presentada, cuando
se trate documentos emitidos por Entidad Publica o privada ejerciendo funcién publica, tal como se aprecia en el literal h)
del inciso 60.2) del mencionado articulo.

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 8 es elaborado por el propio postor, no cumple con los requisitos para la
subsanacion; por lo tanto, NO CUMPLE.

Acto seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones solicita la descripcion de detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta cuando, la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, la entidad
proporciona un formato de estructura de costos con los componentes minimo materia de acreditacién.

Asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de un (1)
dias habiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el 6rgano encargado de las
contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada’, se posterga el
procedimiento de seleccion.
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-79-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los ocho dias del mes de agosto del afio dos mil veinticuatro, en la oficina de la Direccion de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las once horas con
treinta minutos, se constituye el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado C.P.C. Abel Aymara Serrano y el
Especialista en Contrataciones Publicas Filberto Huaman Barazorda encargado de la preparacion, conduccion y realizacion

del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-79-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE CANALETA, PUERTA Y VENTANA PARA EL PLAN DE NEGOCIOS DENOMINADO "AMPLIACION
DE LA PRODUCCION DE CUY DE LA ASOCIACION DE CRIADORES Y COMERCIALIZADORES DE CUYES SAN JOSE

DE KARQUEQUI HUANIPACA DISTRITO DE HUANIPACA PROVINCIA DE ABANCAY REGION APURIMAC", a fin de
otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion.

Habiéndose solicitado con CARTA N° 899-2024-GR. APURIMAC/07.04, en vista que la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado, se solicitd la descripcion de detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta, se proporciond un formato de estructura de costos con los componentes minimo materia de acreditacion.

Estructura de costos de su oferta econdmica, en un plazo méaximo de 01 dia habil. En cumplimiento al numeral 68.3 de Art.
68. Rechazo de ofertas, Se tiene como presentada:

1 05/08/2024 1 Publicado | PDF |
A T (726400KB)
1 reqistres encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 1. Pagina 1/1.

En la fecha establecida el postor SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA. cumplido con remitir la subsanacion de estructura de costos de su oferta econémica mediante CARTA N° 14-
SERVICE&DGUILLENEIRL-2024, el precio de su oferta economica es S/ 59,400.00 Cincuenta Y Nueve Mil Cuatrocientos
Con 00/100 Soles, ratificandose con su oferta inicial, por tal motivo califica.

Habiéndose solicitado con CARTA N° 898-2024-GR. APURIMAC/07.04, en vista que la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado, se solicitd la descripcion de detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta, se proporciond un formato de estructura de costos con los componentes minimo materia de acreditacion.

Estructura de costos de su oferta econdmica, en un plazo maximo de 01 dia habil. En cumplimiento al numeral 68.3 de Art.
68. Rechazo de ofertas, Se tiene como presentada:
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1 05/08/2024 1 Publicado

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1.

En la fecha establecida el postor CORPORACION TUQUITO S.R.L. cumplido con remitir la subsanacion de estructura de
costos de su oferta econdmica mediante CARTA N° 22-2024 CORPORACION TUQUITO SRL-GG-EMT, el precio de su
oferta econdmica es S/ 62,366.00 Sesenta Y Dos Mil Trescientos Sesenta Y Seis Mil Con 00/100 Soles, ratificandose con
su oferta inicial, por tal motivo califica.
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 79-2024-GRAP-1 cuyo
objeto es ADQUISICION DE CANALETA, PUERTA Y VENTANA PARA EL PLAN DE NEGOCIOS DENOMINADO
"AMPLIACION DE LA PRODUCCION DE CUY DE LA ASOCIACION DE CRIADORES Y COMERCIALIZADORES DE

CUYES SAN JOSE DE KARQUEQUI HUANIPACA DISTRITO DE HUANIPACA PROVINCIA DE ABANCAY REGION
APURIMAC",

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

SERVICE A&D GUILLEN'S EMPRESA INDIVIDUAL S/ 59,400.00
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
RUC: 20490443640 CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

-azordc
ES PUPLICAS




